
Załączniki do rozporządzenia  

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055) 

Załącznik nr 1 

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

 
POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach 
oraz w przypisach. 
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”. 

 
I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 
 

1. Organ administracji publicznej, 
    do którego jest adresowana oferta  

Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

2. Rodzaj zadania publicznego
1)

 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 

 
II. Dane oferenta(-tów)  
 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona 
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

Fundacja Kochajmy Pszczoły 
Al. Prof. Jana Nielubowicza 1 
05-281 Borzymy 
 
Forma prawna: Fundacja 
Numer Krs: 0000684629 

numer telefonu: 502496181, adres e-mail: fundacja@kochajmy-pszczoly.org  

2. Dane osoby upoważnionej do składania 
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, 

numer telefonu, adres poczty elektronicznej)  

 
 

Magdalena Kozerska, numer telefonu: 502496181, adres e-
mail: m.kozerska@kochajmy-pszczoly.org  
 
 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego   

1. Tytuł zadania publicznego "Dzieci i Pszczoły" 

2. Termin realizacji zadania publicznego
2) Data 

rozpoczęcia 
02.04.2024r. Data  

zakończenia 
17.05.2024r. 

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

Dla dzieci owad to „coś”, coś małego, coś czego się boją, albo brzydzą. Często po prostu robak, którego trzeba zdeptać, 

zabić, bo może użądlić. Nasze warsztaty powstały przez chęć pobudzenia kreatywność dzieci dając im możliwość udziału 

w opracowanym przez nas autorskim programie interaktywnych zajęć przyrodniczych, oddziałujących na wszystkie pięć 

ludzkich zmysłów, ukierunkowanym na poznanie pszczół i owadów zapylających oraz pracy pszczelarza, a także 

otaczającej nas przyrody w środowisku leśnym, wiejskim i miejskim.  

                                                 
1) 

Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 

2)
 Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.  



Program "Dzieci i Pszczoły" to warsztaty podczas których uczestnicy zostają wprowadzeni w świat pszczół, dowiadują się 

dlaczego pszczoły są niesamowite i że zawdzięczamy im większość owoców i warzyw, które na co dzień spożywamy. 

Zajęcia łączą w sobie edukację przyrodniczą i leśną, bo naturalnym miejscem dla pszczół od zawsze był las.  

Celem głównym projektu jest rozwijanie wiedzy oraz wrażliwości ekologicznej związanej z rolą pszczół i owadów 

zapylających dla naszego ekosystemu i zrównoważonego rozwoju wśród co najmniej 330 dzieci w wieku 6-14 lat w 

okresie od 15.04.2024r. do 17.05.2024r.  

Cele szczegółowe:  

1. Wzrost wiedzy o życiu i roli pszczół oraz innych owadów zapylających dla ludzi oraz otaczającej nas przyrody (las, 

tereny wiejskie, tereny miejskie) wśród 330 uczniów w wieku 6-14 lat do 17.05.2024r. Podczas zajęć uczestnicy będą 

zdobywali wiedzę na temat różnych zapylających, w szczególności pszczół miodnych.  

2. Podniesienie wiedzy o pszczelarstwie i produktach pszczelich wśród min. 330 uczniów w wieku 6-14 lat do do 

17.05.2024r. Podczas zajęć uczestnicy będą zdobywali wiedzę na temat pszczelarstwa i pracy pszczelarza.  

3. Podniesienie wiedzy na temat ochrony środowiska naturalnego oraz zachowań proekologicznych wśród min. 330 

uczniów w wieku 6-14 lat do 17.05.2024r. Podczas zajęć uczestnicy będą zdobywali wiedzę na temat ochrony 

środowiska naturalnego oraz zachowań proekologicznych.  

4. Wzrost świadomości ekologicznej wśród beneficjentów pośrednich projektu tj. innych uczniów, rodziców, nauczycieli, 

społeczności lokalnej do 17.05.2024r.  Zakładamy, że uczestnicy projektu będą się dzielili wiedzą zdobytą podczas zajęć 

"Dzieci i pszczoły" z najbliższymi.  

5. Kształtowanie u dzieci poczucia harmonii ze środowiskiem i całą przyrodą, pobudzanie zainteresowania obserwacją 

przyrody oraz rozwijanie kompetencji przyrodniczych i promowanie zachowań mających na celu ochronę przyrody do  

17.05.2024r.   

Cel główny projektu wpisuje się bezpośrednio i wprost w obszar edukacji obywatelskiej, która odnosi się do wychowania 

człowieka do życia w społeczeństwie obywatelskim i przygotowuje go do roli obywatela. Edukacja obywatelska ma 

bardzo szeroki zakres, w ramach projektu będzie ona dotyczyła zagadnień związanych ze zrównoważonym rozwojem, 

dziedzictwem przyrodniczym, edukacją ekologiczną. Założenia projektu wpisują się w zalecenia dotyczące edukacji 

publicznej Narodowej Strategii Ochrony Owadów Zapylających (V.2018r.) która podkreśla: - znikomą wiedzę 

przyrodniczą, w tym entomologiczną społeczeństwa, - brak znajomości korzyści jaką pełnią owady zapylające (OZ) w 

ekosystemach naturalnych oraz korzyści ekonomicznych płynących z zapylania upraw, w tym wzrostu kosztów produkcji 

żywności w przypadku regresu populacji OZ, - konieczność prowadzenia działań edukacyjnych m.in. przez org. 

pozarządowe, które pomogą przełamać naturalny lęk przed owadami, związany m.in. z niebezpieczeństwem użądleń, 

będą zachęcały do sadzenia roślin pożytkowych np. przez tworzenie szkolnych ogrodów sprzyjających owadom, czy 

budowania domków dla owadów. Pszczelarstwo jest ważnym elementem rozwoju gospodarczego Polski. „Pszczoły 

zapylając uczestniczą w produkcji 1/3 żywności, a wartość z tego tytułu jest 10-100 krotnie większa niż korzyści jakie 

osiągają pszczelarze z pozyskiwania wszystkich produktów pszczelich” J. Wilde, Pszczoły to nie tylko miód i jad, 09.2018. 

Z badania Polskiego Stowarzyszenia Ochrony Roślin (11.2016.) wynika, że wiedza w społeczeństwie o pszczołach jest 

niewielka, dlatego wnioskodawca widzi potrzebę edukacji w tym zakresie.  

Zajęcia w ramach programu „Dzieci i Pszczoły” prowadzone są w formie interaktywnych warsztatów grupowych podczas 

których uczestnicy zdobywają wiedzę na temat pszczół i pracy pszczelarza. Program warsztatów został tak 

przygotowany, aby podczas zajęć zaangażować wszystkie 5 zmysłów uczestników (wzrok, słuch, węch, dotyk i smak) 

dzięki czemu dzieci podczas zajęć uruchamiają wszystkie funkcje poznawcze. Celem warsztatów z pszczelarzem jest 

zapoznanie dzieci z: - życiem i wyglądem pszczół miodnych oraz dziko żyjących, - obserwacja żywych pszczół w szklanym 

ulu (w zależnościom pogody) lub w ulu edukacyjnym z planszami i fotografiami makro, - znaczeniem pszczół dla 

przyrody i człowieka, - wykorzystaniem i właściwościami miodu oraz innych produktów pozyskiwanych z ula, - zasadami 

bezpieczeństwa w kontakcie z pszczołami, - pracą pszczelarza i sprzętem używanym przez pszczelarza w pasiece, - 

różnicami i umiejętnością odróżnienia pszczoły od trzmiela, osy, czy szerszenia.  

Zajęcia dla każdej klasy będą trwały 45 minut (co wynika z organizacji pracy placówek edukacyjnych). Szkoła, która 



będzie zainteresowana realizacją warsztatów może zgłosić więcej niż jedną grupę np. wszystkie klasy 1-3, wszystkie 

klasy 4-6 lub klasy mieszane.  Rekrutacją poszczególnych klas i ustaleniami dotyczącymi harmonogramu zajęć zajmą się 

pracownicy placówek, które potwierdzą udział w projekcie.  

Na dzień składania wniosku mamy deklarację chęci udziału w projekcie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława 

Chrobrego w Jeleniej Górze, której nauczyciele zgłosili zainteresowanie organizacją warsztatów dla uczniów na terenie 

ich placówki. 

Podczas warsztatów każdy z uczestników wykona świeczkę z węzy pszczelej wykonanej z wosku pszczelego, dostanie 

mały słoiczek miodu, edukacyjną zakładkę do książek oraz dyplom, a także weźmie udział w degustacji różnych rodzajów 

miodów podczas zajęć. Dodatkowo dla uczestników przygotowane będą informacje o pszczołach i zadania w postaci np. 

rebusów lub labiryntów. 

Miejsce realizacji: 

Szkoły podstawowe na terenie Jeleniej Góry. 

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

W ramach realizacji projektu oferent zapewnia dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie z wymogami 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Warsztaty będą realizowane na terenie szkół. Szkoły, jako obiekty sektora publicznego zapewniają dostępność 

architektoniczną, cyfrową oraz informacyjno-komunikacyjną, co najmniej w zakresie określonym przez minimalne 

wymagania.  

Zajęcia prowadzone będą przez osoby posiadające wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i dorosłymi, w tym 

osobami niepełnosprawnymi. W związku z tym, zarówno wykładowcy, jak i materiały edukacyjne są przygotowane tak, 

aby spełniały potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami. 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego  

Nazwa rezultatu
 

Planowany poziom osiągnięcia 
rezultatów (wartość 

docelowa) 

Sposób monitorowania rezultatów / źródło 
informacji o osiągnięciu wskaźnika 

Liczba uczniów, którzy wzięli udział w 
projekcie i "Dzieci i Pszczoły" w okresie 
15.04.2024 - 15.06.2024 

330 uczestników Rezultat będzie monitorowany na 
podstawie pisemnych potwierdzeń z 
placówek biorących udział w projekcie 
(liczba klas, liczba uczniów biorących udział 
w programie). 

Wzrost wiedzy o pszczołach i owadach 
zapylających o 80% wśród uczniów 
biorących udział w programie.  

264 uczestników Rezultat będzie monitorowany przez 
wykładowców pod koniec zajęć. 
Monitorowanie wskaźnika będzie oparte na 
przeprowadzeniu quizu o pszczołach. 
Wśród młodszych dzieci (grupy  
wczesnoszkolne) poziom zadowolenia z 
udziału w warsztatach i wzrostu wiedzy 
będzie widoczny na zdjęciach, wśród 
starszych będzie wynikał on z udzielanych 
odpowiedzi na zadane pytania. 
Wykładowcy przekażą koordynatorowi 
sprawozdanie ze swoich obserwacji i/lub 
wyniki quizów. 

Oswojenie lub pozbawienie lęku o co 
najmniej 40% w obcowaniu z owadami 
wśród 330 uczestników warsztatów. 

132 uczestników Brak znajomości zachowań oraz 
umiejętności rozróżniania owadów żyjących 
w naszym otoczeniu powoduje strach i stres 
w kontakcie z nimi. Poznając życie pszczół i 
innych owadów oraz ich wpływ na nasz 
ekosystem uczestnicy nauczą się 
rozpoznawania owadów, spokojniejszych 



reakcji i szacunku do przyrody. W tym 
rezultacie przyjęto tak niski wskaźnik 40% 
ponieważ często lęk przed owadami jest 
bardzo głęboko zakorzeniony i często 
wynika on z utrwalonego przekazu 
rodziców, nauczycieli. Wskaźnik będzie 
monitorowany na podstawie obserwacji 
zmiany zachowań uczestników podczas 
zajęć.  

 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą 
wykorzystane w realizacji zadania 

Charakterystyka oferenta 

Fundacja Kochajmy Pszczoły została powołana w 2017 roku z siedzibą w Borzymach k/Urli (woj. mazowieckie). Fundacja 

skupia pszczelarzy, których wspólnym celem jest edukacja pszczelarska i przyrodniczo-leśna dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych oraz budowanie relacji człowiek-środowisko w aspekcie zrównoważonego rozwoju. Fundacja posiada także 

oddziały w województwie kujawsko-pomorskim, śląskim i podlaskim oraz oddział w Warszawie. Celem Fundacji jest 

zwiększanie świadomości na temat znaczenia pszczół dla ludzkości oraz zachęcanie do udziału w ochronie pszczół i 

innych owadów zapylających w kraju i zagranicą. Drugim kluczowym celem działalności Fundacji jest działalność na rzecz 

ekologii i zrównoważonego rozwoju. Celami Fundacji są również działania na rzecz kultury i ochrony dóbr kultury, w tym 

na rzecz zachowania i rozwoju zanikających rzemiosł oraz dziedzictwa narodowego ze szczególnym uwzględnieniem 

dziedzictwa przyrodniczego. Fundacja Kochajmy Pszczoły współpracuje z środowiskami pszczelarskimi w kraju i 

zagranicą, innymi organizacjami pozarządowymi o zbieżnym celu, przedszkolami, szkołami oraz samorządami lokalnymi, 

firmami. 

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie 

W ramach warsztatów edukacyjnych realizowanych przez Fundację od 2017 r. w zajęciach zorganizowanych wzięło 

udział ponad 5,5 tysiąca dzieci i młodzieży. Fundacja prowadzi również działania edukacyjne podczas imprez 

plenerowych tj. pikniki ekologiczne, dożynki itp. na terenie całego kraju we współpracy z urzędami miast i gmin, 

skansenami, organizacjami pozarządowymi firmami etc.  

Informacje na temat realizowanych działań, zdjęcia, w tym materiały z TVP można zobaczyć na profilu Fundacji w 

mediach społecznościowych fb/kochajmypszczoly, Fundacja Kochajmy Pszczoły - YouTube oraz na stronie 

www.kochajmy-pszczoly.org. 

W 2023 roku: - otwarcie pasieki edukacyjnej przy Służewskim Domu Kultury i prowadzenia zajęć edukacyjnych w pasiece. 

Prowadzenie zajęć edukacyjnych w przedszkolach, szkołach, na terenie pasiek edukacyjnych. Udział w ekologicznych 

imprezach plenerowych.  

W 2022 roku: - w ramach programu "Dzieci i Pszczoły" skierowanego do młodszych dzieci, przeprowadziliśmy 1-godzinne 

warsztaty dla ponad 350 uczestników (20 grup) w wieku 4-14 lat. Program był dofinansowany Biuro Edukacji m.st. 

Warszawa. - Pszczoły i MY - międzypokoleniowe warsztaty pszczelarskie to warsztaty dla ponad 100 uczestników (10 

grup), w których brały udział osoby indywidualne, jak i całe rodziny, seniorzy. Program był dofinansowany Biuro Edukacji 

m.st. Warszawa. 

W 2021 roku: - w ramach współpracy z marką ubezpieczeniową BeeSafe wzięliśmy udział w ogólnopolskim projekcie 

promującym wartość pracy pszczół i owadów zapylających. W ramach współpracy nagraliśmy 4 filmy poruszające różne 

zagadnienia związane z zapylaniem roślin przez owady, zabieraliśmy głos w dyskusji w mediach. - w ramach programu 

"Ogród przyjazny owadom zapylającym" przeprowadziliśmy 1-godzinne warsztaty dla ponad 500 uczestników (50 grup) 

w wieku 4-10 lat. Podczas zajęć uczestnicy poznawali pszczoły miodne oraz dzikie owady zapylające oraz różne rośliny 

miododajne, które także w ramach zajęć wysadzali i zabierali ze sobą. Dodatkowo został przeprowadzony konkurs 

plastyczno-fotograficzny dla dzieci i dorosłych. Program był dofinansowany przez Biuro Edukacji m.st. Warszawa. - w 

ramach programu "Dzieci i Pszczoły" skierowanego do młodszych dzieci, przeprowadziliśmy 1-godzinne warsztaty dla 



ponad 500 uczestników (25 grup) w wieku 6-14 lat. Za każdym razem na zajęcia był zabierany szklany ul, w którym 

uczestnicy mogli obserwować pszczoły na żywo. Program był dofinansowany przez Urząd Dzielnicy Wola m.st. 

Warszawa. W 2020 roku: - w ramach programu "Dzieci i Pszczoły" skierowanego do młodszych dzieci, przeprowadziliśmy 

1-godzinne warsztaty dla ponad 700 uczestników (40 grup) w wieku 4-9 lat. Za każdym razem na zajęcia był zabierany 

szklany ul, w którym uczestnicy mogli obserwować pszczoły na żywo. Dodatkowo został przeprowadzone dwa konkursy 

plastyczne dla dzieci. Program był dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego oraz Biuro 

Edukacji m.st. Warszawa. - w ramach programu "Cyfrowi Badacze Pszczół" skierowanego do dzieci i młodzieży w wieku 

10-18 lat przeprowadziliśmy hybrydowe zajęcia dla 10 grup, ponad 100 uczestników. Każda grupa miała 40h warsztatów. 

Program był dofinansowany przez Narodowy Instytut Wolności w ramach Programu FIO. - rozpoczęliśmy prowadzenie 

vloga przyrodniczego "Pszczoły i My - My i Pszczoły". Na realizację projektu uzyskaliśmy dofinansowanie w ramach 

programu COVID-19 realizowanego przez Narodowy Instytut Wolności. W 2019 roku: - w ramach autorskiego programu 

"Dzieci i Pszczoły" fundacja zorganizowała 4-godzinne warsztaty na temat znaczenia pszczół dla ludzi, gatunków owadów 

zapylających żyjących w Polsce i w Europie, roślin pożytkowych dla pszczół, życia i funkcjonowania rodziny pszczelej w 

ulu, pracy pszczelarza. Warsztaty były prowadzone w formie interaktywnych zajęć dla dzieci w wieku 9-16 lat. W 

programie wzięło udział ponad 2400 uczestników. Większość uczestników pochodziła z małych miast i wsi. Program był 

dofinansowany przez PZU w ramach programu Pomoc To Moc oraz Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. 

- w ramach programu "Dzieci i Pszczoły" skierowanego do młodszych dzieci, przeprowadziliśmy 1-godzinne warsztaty dla 

ponad 600 uczestników (30 grup) w wieku 4-9 lat. Program ten był w całości realizowany na terenie m.st. Warszawa. Za 

każdym razem na zajęcia był zabierany szklany ul, w którym uczestnicy mogli obserwować pszczoły na żywo. – Fundacja 

zrealizowała także program "Ludzie i Pszczoły", w ramach którego została zorganizowana impreza z warsztatami 

wykonywania miodowych lemoniad oraz świec z wosku pszczelego w związku z obchodami Światowego Dnia Pszczół. 

Ponadto w ramach programu "Ludzie i Pszczoły" zrealizowaliśmy projekt 3-godzinnych warsztatów dla seniorów, w 

których wzięło udział ponad 300 osób (10 grup). Program był dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego.  

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania 

Zasoby kadrowe: Oferent dysponuje kadrą pszczelarzy prowadzących zajęcia edukacyjne dla dzieci i dorosłych, 

doświadczonych w pracy z dziećmi, w tym dziećmi niepełnosprawnymi m.in. ze spektrum autyzmu. Zasoby rzeczowe: 

Oferent dysponuje zasobami rzeczowymi niezbędnymi do prawidłowej i skutecznej realizacji projektu. Zasobami 

rzeczowymi, którymi dysponujemy są pomoce naukowe i materiały do prowadzenia zajęć - pomoce edukacyjne m.in. 

przedstawiające cykl życia pszczół, pożytki pszczele, gatunki pszczół, ule i ramki - do których dzieci mogą zajrzeć i 

zobaczyć w jakich warunkach żyją pszczoły, sprzęty i narzędzia pszczelarskie (dłuta, podkurzacze itp.), powiększone 

fotografie pszczół, stroje pszczelarskie dla uczestników warsztatów.  

 
IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 
 

Lp. Rodzaj kosztu Wartość 
PLN 

Z dotacji Z innych 
źródeł 

1. Prowadzenie zajęć dla 15 grup 
uczestników – wynagrodzenie 
wykładowcy i pomocnika 
wykładowcy  

  6750,00   

2. Materiały do zajęć - węza i knoty 
do świec, miody do degustacji, 
edukacyjne zakładki do książek, 
dyplomy dla uczestników 

  1600,00   

3. Słoiczki z miodem dla dzieci   1650,00   

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10000,00 10000,00 0,00 

 



V. Oświadczenia 
 
Oświadczam(-my), że: 
 
1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego  

oferenta(-tów); 
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku 

publicznego;  
3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań 

podatkowych; 
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na 

ubezpieczenia społeczne; 
5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*; 
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych 

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne 
oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

 

 
.................................................................                                                  Data ........................................................ 
.................................................................  
................................................................. 
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów) 
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